News Release

報道関係者各位
  2021 年 1 月 27 日

沢井製薬株式会社

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井健造、以下：沢井製薬）は、2020
年 11 月 27 日に当社が販売する骨粗鬆症治療剤「エルデカルシトール 0.5μg、0.75μg「サワイ」」

（先発品名：エディロール ®カプセル）に使用する有効成分「エルデカルシトール」が物質特許に抵

触するとして、中外製薬株式会社（原告）より特許侵害訴訟が提起されておりましたが、2021 年 1
月 15 日に東京地裁を通じて「原告は、都合により、訴えの全部を取り下げる」旨の書面を受領いた

しましたのでお知らせいたします。

本件により当社による本製品の製造販売の継続に何ら問題が生じることはございません。今後も、

知的財産権を尊重したうえで、患者さんならびに医療関係者の方々が安心して本製品をご使用いた

だけるように取り組んでまいります。

◆お問い合わせ先◆
医療関係者様 0120-381-999（医薬品情報センター）

報道関係者様 06-6105-5718（広報・IR室）

中外製薬によるエルデカルシトール物質特許に関する
訴えの取下げ受領についてのお知らせ